
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 25/04/2016 № 931 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 13/01/2016 № 37 

«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных работ  

по организации и содержанию мест захоронений на 2016 год 

на территории муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского округа 

от 23.12.2015 № 3253 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в соответствии с 

постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 23.12.2015г. № 3248 

«О принятии расходных обязательств и об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг (работ) по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения на территории Сосновоборского городского округа Ленинградской области», 

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского 

округа от 13.01.2016 № 37 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 

муниципальных работ по организации и содержанию мест захоронений на 2016 год на 

территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 

области»: 

1.1. Утвердить норматив затрат на единицу муниципальной услуги (работы) по 

организации и содержанию мест захоронений на 2016 год в новой редакции (Приложение). 

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступ ает в силу с 01.07.2016 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Воробьева В.С. 

 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа                      В.Б.Садовский 
 

 

 
Исп. Минакова О.А. 

6-28-13 

(отдел ЖКХ); СЕ 

 



 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 25/04/2016 № 931 

 

(Приложение) 

Норматив затрат на единицу муниципальной услуги (работы) 

по организации и содержанию мест захоронений на 2016 год 
 

Наименование муниципальной услуги (работы) 

Затраты на 

оплату труда 

и выплате по 

оплате 

основного 

персонала, 

руб. 

Затраты на 

материалы, 

руб. 

Затраты на 

общехозяйственн

ые нужды, руб. 

Итого сумма 

(стр.2+ стр.3+ 

стр.4), руб. 

Объем 

услуг 

Норматив 

затрат на 

единицу 

муниципа

льной 

услуги 

(работы), 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1.Организация и содержание мест захоронения, в том числе:             

а). Организация и ведение учета захоронений, ед. 1457352,00 156022,00 1637560,00 3250934,00 504 6450,27 

б) Текущее 

содержание и 

ремонт кладбищ 

уборка общественных кладбищ и 

мемориалов, кв. м 
1923899,00 265714,00 896190,00 3085803,00 152803 1,68 

содержание и уход за могилами 

безродных, кв. м 
760380,00 250609,00 79660,00 1090649,00 750 290,84 

организация благоустройства и озеленение 

общественных кладбищ, кв. м 
612323,00 446400,00 803533,00 1862256,00 300 1241,5 

организация деятельности общественных 

кладбищ, кв. м 
1902186,00 161034,00 454932,00 2518152,00 99305 2,11 

2. Транспортировка тел 
с 01.01.2016 по 30.06.2016 1290549,00 19969,00 470417,00 1960662,00 239 8203,61 



 

 

умерших, не связанная с 

предоставлением ритуальных 

услуг, ед. 

с 01.07.2016 по 31.12.2016 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО:  7946689,00 1479475,00 4342292,00 13768456,00     

 
 

 


